
 

 

DETERMINAZIONE N. 22/2023 
 
Oggetto: Proroga del contratto di appalto avente ad oggetto i SERVIZI DI GESTIONE DEI CENTRI DI 
ACCOGLIENZA DI CUI ALL’ART. 11DEL D.LGS 142/2015 E AL RELATIVO SCHEMA DI CAPITOLATO DI 
APPALTO APPROVATO CON DM 29 GENNAIO 2021, COSTITUITI DA SINGOLE UNITÀ ABITATIVE CON 
CAPIENZA FINO A 50 POSTI, SITUATI NEI COMUNI DELL’AMBITO 9 BASSA BRESCIANA CENTRALE 
(ALFIANELLO, BAGNOLO MELLA, BASSANO BRESCIANO, CIGOLE, FIESSE, GAMBARA, GHEDI, 
GOTTOLENGO, ISORELLA, LENO, MANERBIO, MILZANO, OFFLAGA, PAVONE MELLA, PONTEVICO, 
PRALBOINO, SAN GERVASIO BRESCIANO, SENIGA, VEROLANUOVA, VEROLAVECCHIA), IN FAVORE DI 
CITTADINI UCRAINI - CIG 92577698A7 al 30.04.2023 
 

IL DIRETTORE 
 (nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017  del 22/05/2017) 

 
Premesso che con atto di determinazione n. 34 del 09.06.2022 è stata aggiudicata la gara per i servizi in 
oggetto alla Cooperativa Intreccio di Montichiari (Bs) fino alla data del 31.12.2022, ai sensi dell'art. 32 del 
D. Lgs. 50/2016. 
 
Preso atto che la Prefettura di Brescia con nota del 03.03.2023 ha prolungato ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE EX ART. 15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 TRA LA PREFETTURA DI BRESCIA 
ED AZIENDA TERRITORIALE PER I SERVIZI ALLA PERSONA – AMBITO 9 BASSA BRESCIANA CENTRALE 
PER LA PRIMA ACCOGLIENZA DEI CITTADINI UCRAINI IN FUGA DAL CONFLITTO, alla data del 31.12.2023. 
 
Visto che il Consiglio di Amministrazione nella propria seduta n. 5 del 20.02.2023 ha deliberato di 
procedere ad un ulteriore proroga del contratto di appalto con la Cooperativa Intreccio di Montichiari 
(Bs) per i SERVIZI DI GESTIONE DEI CENTRI DI ACCOGLIENZA DI CUI ALL’ART. 11DEL D.LGS 142/2015 E 
AL RELATIVO SCHEMA DI CAPITOLATO DI APPALTO APPROVATO CON DM 29 GENNAIO 2021, COSTITUITI 
DA SINGOLE UNITÀ ABITATIVE CON CAPIENZA FINO A 50 POSTI, SITUATI NEI COMUNI DELL’AMBITO 9 
BASSA BRESCIANA CENTRALE (ALFIANELLO, BAGNOLO MELLA, BASSANO BRESCIANO, CIGOLE, 
FIESSE, GAMBARA, GHEDI, GOTTOLENGO, ISORELLA, LENO, MANERBIO, MILZANO, OFFLAGA, PAVONE 
MELLA, PONTEVICO, PRALBOINO, SAN GERVASIO BRESCIANO, SENIGA, VEROLANUOVA, 
VEROLAVECCHIA), in favore di cittadini ucraini. 
 
Richiamata nota del 10.03.2023 prot. n. 753/23 con la quale l’Azienda Territoriale per i servizi alla persona 
a richiesto la disponibilità alla Cooperativa Intreccio di Montichiari (Bs) alla proroga del contratto in 
essere fino alla data del 30.04.2023 alle medesime condizioni dell’appalto in corso. 
 
Preso atto che la Cooperativa Intreccio di Montichiari (Bs) con comunicazione assunta il 10.03.2023 prot. 
n. 753/23 ha confermato la propria disponibilità. 
 
Dato atto che la spesa derivante dal provvedimento di proroga trova adeguata copertura nel bilancio 
2023 dell’Azienda e in specifico nel finanziamento assegnato dalla Prefettura di Brescia all’azienda in 
qualità di ente capofila dell’Ambito 9 – Bassa Bresciana Centrale. 
 
Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona Dott.ssa Claudia Pedercini. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 



 

 

1. di disporre, per le motivazioni  in premessa indicate la proroga del contratto di appalto avente 
ad oggetto i SERVIZI DI GESTIONE DEI CENTRI DI ACCOGLIENZA DI CUI ALL’ART. 11DEL D.LGS 
142/2015 E AL RELATIVO SCHEMA DI CAPITOLATO DI APPALTO APPROVATO CON DM 29 
GENNAIO 2021, COSTITUITI DA SINGOLE UNITÀ ABITATIVE CON CAPIENZA FINO A 50 POSTI, 
SITUATI NEI COMUNI DELL’AMBITO 9 BASSA BRESCIANA CENTRALE (ALFIANELLO, BAGNOLO 
MELLA, BASSANO BRESCIANO, CIGOLE, FIESSE, GAMBARA, GHEDI, GOTTOLENGO, ISORELLA, 
LENO, MANERBIO, MILZANO, OFFLAGA, PAVONE MELLA, PONTEVICO, PRALBOINO, SAN 
GERVASIO BRESCIANO, SENIGA, VEROLANUOVA, VEROLAVECCHIA), in favore di cittadini 
ucraini al 30.04.2023 in favore della Cooperativa Intreccio di Montichiari (Bs); 

2.  di dare atto che la proroga viene disposta alle medesime condizioni giuridiche ed economiche 
del contratto in scadenza. 

 
Ghedi, 10/03/2023 
 

 
                  Il Direttore 
      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                     del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 


